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KOKOUSKUTSU 
 

KOILLIS-SAVON LUONNONYSTÄVÄT RY:N SYYSKOKOUS 
TO 24.11.2016 KLO 18.00 

Juankoskella Soittokunnan talolla 
Juankoskentie 9A 

 
Kokouksessa käsitellään sääntömääräiset asiat mm. toimintasuunnitelma 2017 

 
Kokouksen jälkeen klo 19.00 tutustumme Auvo Sapattisen opastuksella ensi vuonna eri puolilla 

Pohjois-Savoa 100-vuotiaan Suomen kunniaksi järjestettäviin Luontopäivien tapahtumiin.  
Tarjolla on pikkupurtavaa. 

 
TILAISUUS ON KAIKILLE AVOIN. 

TERVETULOA! 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
Ensi vuotena juhlitaan 100- vuotiaan Suomen kunniakasi myös Suomen luontoa. Näistä Juhlavuo-
den tapahtumista kuulemme lisää syyskokouksessa, mutta ennakkomainontana tulee tässä jo tiedok-
senne: 
Lauantaina 4.2. Nilsiässä Lastukosken kodalla on Talven taikaa. Kuopiosta Lastukoskelle on bussi-
kuljetus ja mukaan houkutellaan myös maahanmuuttajia. Kodalla keitetään kahvit ja teet, paistetaan 
lätyt ja makkarat. Kysymme myös onko maahanmuuttajilla omia nuotioherkkuja. Tapahtumassa on 
tarjolla lumikenkien ja suksien kokeilua sekä innokkaimmille päivän päätteeksi retki Pisan huipulle, 
josta palataan otsalamppujen valossa. Illan hämärtyessä on luvassa jätkänkynttilöiden polttamista ja 
lumilyhtyjen tekoa.  Lisätietoa valtakunnallisista tapahtumista löytyy osoitteesta 
www.luonnonpaivat.fi 
 
SYYSKUULUMISIA 
Tämä syksy oli harvinaisen kuiva. Pihan istutuksia kunnostellessa eivät polvet kastuneet ja luonto-
retkillä pärjäsi hyvin ilman kumisaappaita. Vähäsateisuudesta johtuen järvien pinnat ovat poikkeuk-
sellisen alhaalla ja sen myötä pienet pihakaivot ovat paikoitellen ehtyneet. Kuivan syksyn yksi 
merkki oli myös poikkeuksellisen loistelias ruska. Oli upeaa seurata kuinka yksi laji toisensa jäl-
keen alkoi erottua joukosta. Aivan kuin orkesterissa kukin vuorollaan olisi noussut seisomaan ja 
töräyttänyt kaikkien nähtäville omat ruskan sävelensä. Huomasitteko esimerkiksi lehtikuusikoiden 
hienon keltaisuuden? Sitten talvi tulla tupsahtikin täydellä teholla. Muutamana viime vuotena ollaan 
totuteltu pitkään pimeään loppuvuoteen, mutta tämä talvi valkenikin ihan kerrasta.  
 
Luonto oli antelias tänäkin vuonna. Sienestäjiä lellittiin uskomattomilla kantarelli- ja suppilovahve-
rosaaliilla, puolukkaa tuli ennätysmääriä ja pitkästä aikaa vadelmasatokin oli hyvä. En tiedä tilas-



toista, mutta kesän ja syksyn aikana tein ainakin minä enemmän hirvihavaintoja kuin aiemmin Koil-
lis-Savon alueella.  Hirvistä tulikin mieleeni, YLE Radio Suomen Luonto-Suomi-sarja. Sarja tulee 
keskiviikkoiltaisin ja menneitä jaksoja pääsee kuulemaan YLE-Arenalta. (areena.yle.fi) Yhtenä 
syyskuisena aiheena oli juurikin tuo hirvi. 
 
KATSAUS MENNEEN KESÄN RETKIIN 
Suunniteltu kesäinen veneretki Ala-Siikajärvelle vaihtui kelin vuoksi patikkaretkeksi Huosiaisnie-
meen. Olemme retkeilleet sinne pari kertaa aiemminkin, eikä paikka ollut pettymys nytkään. Nie-
men kalkkipitoisesta maaperästä johtuen alueen kasvillisuus poikkeaa lähialueen tyypillisestä vali-
koimasta. Oppaina oli jälleen Asta ja Juha Väätäinen. Retken päätteeksi he esittelivät myös oman 
monimuotoisen pihapiirinsä. 
 
Syksyinen lepakkoretki tehtiin Juankosken taajama-alueella. Oppaiksi saapuivat Kuopiosta lepak-
kotutkijat Samuel Hartikainen ja Markus Johansson. Ruukkialueen vanhat rakennukset, vesistöt ja 
sekapuustoiset puoliavoimet maisemat ovat lepakoille mieluisia ympäristöjä. Nyt syyskuun lopulla 
olimme hiukan myöhässä. Keli oli kylmennyt ja lepakkohavainnot jäivät vähäisiksi. Mukana oli 
havainnointia helpottamassa lepakoiden ääniä nappaavat detektorit, joiden välityksellä saimme 
muutaman lepakkohavainnon. 
 
Syyskuussa retkeilimme Tuula Forsmanin opastuksella Kaavin vanhassa metsässä. Lähdimme Ka-
rankaniemen juuresta, keräilimme karpaloita pienen Saarilammen sammaleisella rannalla, ihmette-
limme majavan pesää, ihastelimme hanhien suurta muuttoauraa ja mutkittelevaa Riihijokea, säpsäh-
dimme suuren metson lentoonlähtöä, leikimme intiaania ja istuimme Ahvenlammen laavulla. Näh-
tiin myös kaunis ja rauhoitettu Silmäsuo ja vähemmän kaunis, mutta silti näkemisen arvoinen puo-
lukkainen karhun kakka. 
 
Syyskuun lopulla olimme myös piirin järjestämällä hienolla retkellä Hiidenportin kansallispuistos-
sa. Se oli kuin meidän oman Seinävuoren rotkolaaksomme isoveli. 
 
 
Kiitos, että olet yhdistyksen jäsenenä mukana tukemassa luontoharrastusta ja luonnonsuoje-
lutyötä. Luontoasioissa ota yhteyttä ja tervetuloa mukaan toimintaan! 
 
 
 

Mukavaa talven odotusta! 
 

 Hallituksen puolesta 
 Tuula Muranen 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pekka Tenhunen Hiidenportin maastossa  


